​

​MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
​UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

​INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA
​PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

​

EDITAL Nº 24/2024/PPGICAL
RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS ÀS AVALIAÇÕES

PUBLICADAS NO EDITAL Nº 21/2024/PPGICAL - MESTRADO

O coordenador do Programa de Pós-graduação em Integração Contemporânea da América Latina
(PPGICAL), vinculado ao Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política da Universidade
Federal da Integração Latino-Americana, nomeado pela Portaria UNILA nº 636/2023, publicada no Boletim
de Serviço nº 209, (20/11/2023), no uso de suas competências regimentais e conferidas pela Portaria Nº
01/2021/ILAESP, tendo por base os Editais PPGICAL nº 09, 13 e 21 de 2024, torna público o resultado da
avaliação dos recursos interposto pelos(as) candidatos(as), aos resultados publicados no Edital
nº21/2023/PPGICAL, referentes à segunda fase do processo de seleção regular do Mestrado para ingresso na
12ª turma (2025).

1. Do resultado da análise do recurso:

NOME Resultado da Análise

DETRUDES DIAS DE SOUSA

Indeferido: Após avaliação do recurso interposto pela candidata, os
avaliadores decidiram por manter a nota publicada no Edital nº
21/2024/PPGICAL. O Parecer avaliativo foi enviado para o e-mail da
candidata.

ROLDY JULIEN

Indeferido: Após avaliação do recurso interposto pelo candidato, os
avaliadores decidiram por manter a nota publicada no Edital nº
21/2024/PPGICAL. O Parecer avaliativo foi enviado para o e-mail do
candidato.

YURI RENATO LEON USCAPI

Indeferido: Após avaliação do recurso interposto pelo candidato, os
avaliadores decidiram por manter a nota publicada no Edital nº
21/2024/PPGICAL. O Parecer avaliativo foi enviado para o e-mail do
candidato.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/12/2024

EDITAL Nº 29/2024 - PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/12/2024 14:14 )
FELIX PABLO FRIGGERI
COORDENADOR(A) DE CURSO

PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

Matrícula: ###273#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 29 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 09/12/2024 7b661c6314